Technische Preisliste R 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
59
BEMM Klira Klinik-Röhrenradiator, Elementbaulänge 65 mm, Rohr-
durchmesser 25 mm, Naben DN 32 (5/4“), Laser-Softline-Köpfe aus mit
25 mm Kopfradius. Klinik-Röhrenradiator mit 40 mm Abstand zwischen
den Rohren der Elemente zur optimalen Erreichbarkeit der Rohrober-
flächen zur Reinigung.
Klira entsprechen den Richtlinien der Gesetzlichen Unfall-Versicherer

60
Klira aus Produktion
Lieferumfang und Bestellbeispiel mit T-Artikeln
Gerade und ungerade Elementanzahl werden gemäß untenstehender
Tabelle (Zahl vor dem Schrägstrich) blockgeschweißt geliefert.
Genippelte Ausführung (bis zur Zahl hinter dem Schrägstrich) erfolgt
auf Bestellung.
Längere Heizkörper werden im Interesse der Transportfähigkeit (Gewicht,
Abmessungen) aus der max. Elementzahl gemäß Tabelle und weiteren
Teilblöcken bis 890 mm Länge (14 Elemente) geliefert und sind bauseits
zusammenzunippeln. Klira Spezial-Nippel und Dichtungen werden an-
teilig kostenlos mitgeliefert.
Lieferumfang Klira Röhrenradiator aus Produktion:
- pulverbeschichtet im Standardfarbton SW, Weiß RAL 9016
- Radiatorstopfen montiert und mit Radiator beschichtet
- Blind- und Entlüftungsstopfen DN15 (1/2“) beigefügt
- Verpackt mit Styropor-Kantenschutz und Stretchfolie (Baustellenschutz)
Lieferumfang Klira Ventil-Röhrenradiator aus Produktion:
- pulverbeschichtet im Standardfarbton SW, Weiß RAL 9016
- Einbauventil, Radiatorstopfen montiert und mit Radiator beschichtet
- Entleer- und Entlüftungsstopfen DN15 (1/2“) beigefügt
- Verpackt mit Styropor-Kantenschutz und Stretchfolie (Baustellenschutz)
Lieferumfang mit T-Artikeln Bestellhinweis und Beispiel
Basis dieser Bestellform sind die Kalkulationsartikel 01_T und T-An-
schlüsse auf den folgenden Seiten, die in Kombination sowohl Normal-
als auch Ventil-Röhrenradiatoren ergeben.
Bestellung mit T-Artikeln (PG 12) zur Lieferung aus Produktion
Bestellbeispiel mit 2 Artikeln für 1 Klira komplett:
1 Stück Klira 3-Säuler H 600 mit 20 Elementen, Weiß 9016,
Anschluss DN15 (1/2“),
Anschlusscode T02
Artikelnummer Artikelkurztext       Menge
RK3060P01SW5T Klira RK3-H0600x101x0065     20
 01 EL, Weiss 9016, aus Produktion
RKSAPT02 Klira Anschluss T02     1
2 Positionen werden bestellt,
1 Komplettheizkörper wird bestätigt, geliefert und berechnet.
Entsprechende Auftragsbestätigung, Lieferschein und Rechnung
von BEMM:
1 Stück Klira 3-Säuler H 600 mit 20 Elementen, Weiß RAL 9016,
Anschluss DN15 (4x1/2“)
Artikelnummer Artikelkurztext      Menge
RK3060P20SW5T02 Klira RK3-H600x101x1280     1
 20 EL, Anschluss 4x1/2 Weiß 9016
 Anschluss T02, 4 x DN15,
 mit Entlüft.- und Blindstopfen
Typ
Bauhöhe
2-Säuler 3-Säuler 4-Säuler 5-Säuler 6-Säuler
195 15/44 15/44 15/44 15/44 15/44
300-350 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
400-450 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
500-550 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
600 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
750 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
900 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
1000 20/44 20/44 20/44 20/44 20/44
1200 13/26 13/22 13/18 13/16 13/16
1500 13/26 13/22 13/18 13/16 13/16
1800 13/22 13/20 13/16 13/16 13/16
2000 13/22 13/20 13/16 13/16 13/16
2200 10/18 10/16 10/16 10/16 10/16
2500 10/18 10/16 10/16 10/16 10/16
LT =  Länge Thermostat
2-Säuler
3-Säuler
4-Säuler
5-Säuler
6-Säuler
Die Nennbaulänge - ohne Anschlussstopfen - beträgt:
Elementanzahl x 45 mm.
Maximale in einem Stück lieferbare Elementanzahl entspricht der
ersten Zahl blockgeschweißt. Zweite Zahl genippelt ab Produkti-
onswerk ohne Mehrkosten, darüber Nippel- und
Konfektionierungskosten.
Nettomehrpreis je Heizkörper: € 42,- (nicht rabattierfähig).
Für Elementanzahlen, die über der max. Anzahl in der Tabelle liegen.
Technische Preisliste R 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
61
Komplett-Röhrenradiatoren aus Produktion, 01-Element-Artikel, Bauhöhen 195 - 750 mm
Bau- Bau- Art.-Nr. Wärme- Wärme- Wärme- Expo- Wasser- Ober- Gewicht Preis
höhe tiefe aus laufender leistung leistung leistung nent inhalt fläche leer
H T Produktion 75/65/20°C 70/55/20°C 55/45/20°C
mm mm Preisgruppe 12 W/EL W/EL W/EL n l/EL m2/EL kg/EL €/EL
195 65 RK2020P01SW5T 19,1 15,4 10,0 1,26 0,39 0,03 0,48 44,26
 101 RK3020P01SW5T 24,7 19,9 12,9 1,26 0,50 0,06 0,63 49,95
139 RK4020P01SW5T 31,0 25,0 16,1 1,27 0,63 0,07 0,83 55,85
177 RK5020P01SW5T 38,4 30,9 19,8 1,28 0,75 0,09 1,03 62,69
215 RK6020P01SW5T 45,5 36,7 23,6 1,27 0,89 0,10 1,23 71,12
300 65 RK2030P01SW5T 27,6 22,3 14,4 1,26 0,47 0,05 0,63 44,73
 101 RK3030P01SW5T 36,6 29,6 19,1 1,26 0,62 0,08 0,88 51,06
139 RK4030P01SW5T 46,0 37,1 23,8 1,27 0,76 0,11 1,18 56,75
177 RK5030P01SW5T 56,7 45,7 29,3 1,28 0,88 0,13 1,48 63,46
215 RK6030P01SW5T 67,3 54,3 34,9 1,27 1,03 0,16 1,68 71,55
350 65 RK2035P01SW5T 31,8 25,7 16,6 1,26 0,51 0,06 0,73 45,97
 101 RK3035P01SW5T 42,4 34,2 22,1 1,26 0,68 0,09 0,98 51,39
139 RK4035P01SW5T 53,2 42,8 27,5 1,28 0,84 0,12 1,28 57,70
177 RK5035P01SW5T 65,5 52,7 33,8 1,28 0,98 0,15 1,58 63,85

Exklusivfarbtöne EF:   40 % Aufschlag auf SW-Preise
Galvanisch verzinkt:   80 % Aufschlag auf SW/Farb-Preise
Bestellbeispiel mit 2 Artikeln für 1 Klira komplett:
1 Stück Klira 3-Säuler H 600 mit 20 Elementen, Weiß 9016,
Anschluss DN15 (1/2“),
Anschlusscode T02
Artikelnummer Artikelkurztext       Menge
RK3060P01SW5T Klira RK3-H0600x101x0065     20
 01 EL, Weiss 9016, aus Produktion
RKSAPT02 Klira Anschluss T02     1
Entsprechende Auftragsbestätigung, Lieferschein und Rechnung
von BEMM:
1 Stück Klira 3-Säuler H 600 mit 20 Elementen, Weiß RAL 9016,
Anschluss DN15 (4x1/2“)
Artikelnummer Artikelkurztext      Menge
RK3060P20SW5T02 Klira RK3-H600x101x1280     1
 20 EL, Anschluss 4x1/2 Weiß 9016
 Anschluss T02, 4 x DN15
Technische Preisliste R 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
63
Klira aus Produktion
T-Anschlussartikel / T-Anschlusscode Klira
2-Säuler 3-Säuler 4-Säuler 5-Säuler 6-Säuler
Anschlussart/                        Anschluss-       Anschluss-       An-        Mehr-    Maßzeichnung
Anschlussbild                        Dimension          Art.-Nr.1)    schluss-  preis €/HK
                     Code2)    (PG12)
RKSAPT02
RKSAPT05
DN15
4 x 1/2“
DN10
4 x 3/8“
---
---
RKSAPT08
RKSAPT09
DN15 (1/2“)
DN10 (3/8“)
17,53
17,53
RKSAPT16DN15 (1/2“) 104,00
RKSAPT20DN15 (1/2“) 128,55
Auch für Einpunktanschluss
mit Lanzenventil horizontal
RKSAPT12
RKSAPT13
DN15 (1/2“)
DN10 (3/8“)
45,57
45,57
RKSAPTAMfrei wählbar
L
b
L
b
L L
b b
L
b
L
b
b bL L
B Bb b
B
b